INDICAÇÃO Nº 2003/2013
Soliciita instalação de dispositivo de redução de velocidade (lombada) e limitadores de faixa (olho de gato, grandes, de preferência), na altura dos números 250 - 300, da Avenida Getúlio Vargas.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a instalação de dispositivo de redução de velocidade (lombada) e limitadores de faixa (olho de gato, grandes, de preferência), na altura dos números 250 - 300, da Avenida Getúlio Vargas..

JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista as reclamações dos moradores reclamam que tornou-se costumeiro visualizar veículos na contramão realizando manobras com freiadas bruscas pondo em risco as vidas das pessoas.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 06 de novembro de 2013.

DONIZETE PLÍNIO ANTONIO DE MORAES
(Donizete carteiro)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 06/11/2013 - 09:49:50 09175/2013
/mlsc

Leitura em Plenário

Na 38ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 11/11/2013

ALEXANDRE RODRIGO SOARES

2º Secretário